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1. There is a missing number in the numbering sequence; it goes from 5-4.5 to 5-4.7. It appears 

that either 5-4.6 was left out, or these items are misnumbered, please clarify. 

Answer: The missing section 5-4.6 was a numbering error and an oversight. The section does 

not exist. 

2. Is it a requirement that all camera related-equipment and above-ground infrastructure 

proposed to the City of Beverly Hills be first run, new and unused? 

Answer: The City would require first run, new and unused equipment for any new installation. 

We would encourage that you provide a separate accounting of such cost, if possible, and 

separate cost amortization over the life of the proposed contract with your proposal. The 

separated cost breakdown would allow us to make comparisons on an equal footing against 

any proposal submitted by our current vendor for previously established installations.   

 

3. Section 3, Insurance and Indemnification Requirements, 3-13 (RFP Page 7): “Respondent’s 

obligations under this or any other provision of the Agreement will not be limited by the 

provisions of any workers compensation act or similar act. Respondent expressly waives its 

statutory immunity under such statutes or laws as to the City, its elected officials, officers, 

agents, employees and volunteers.” 

Would the City please clarify what is being required within this paragraph? 

Answer: Waiver of Workers Comp statutory immunity. If a worker of the red light company 

gets injured- waiver of the immunity the red light company holds means that if the City is 

sued, it can refer the case to the red light company under the indemnification and the red light 

company cannot claim the employee’s only remedy is workers’ comp. 

4. Section 3, Insurance and Indemnification Requirements, 3-12 (RFP Page 7): “Respondent shall 

indemnify, defend and hold City, its elected officials, officers, employees, agents and volunteers 

free and harmless with respect to all claims, suits, actions, liabilities, expenses and/or costs of 

any kind, whether actual, alleged or threatened, actual attorney’s fees incurred by City, court 

costs, interest and defense costs including expert witness fees, where the same arise out of, or 

are connected with, in whole or in part, the acts or omissions of Respondent, or any of 

Respondent’s officers, agents, employees or contractors, in the performance of the Agreement, 

and which result in death, personal injury or property damage to any individual or entity, 

including the employees or officials of Respondent, excepting only such claims and liabilities that 

arise solely out of the City’s active negligence.” 

 



The indemnification language as it is currently written is not reciprocal between the parties.  

Will the City agree to indemnify the Respondent in the event of the City’s negligence? 

Answer: Under the current provision, the City is indemnified for acts, omissions etc. resulting in 

injury, damage etc. caused by the red light company. The City will not agree to a mutual 

indemnification provision. 

5. Would the City please clarify where the current cameras are located (example: Southbound 

traffic enforcement on Whittier Drive at Wilshire Boulevard)? 

Answer: Whittier Drive and Wilshire Boulevard (Eastbound and Westbound), Olympic 

Boulevard and Doheny Drive (Eastbound and Westbound), Sunset Boulevard and Hillcrest 

Drive (Eastbound and Westbound), Olympic Boulevard and Roxbury Drive (Westbound), 

Beverly Drive and Wilshire Boulevard (Northbound), Olympic Boulevard and Spalding Drive 

(Eastbound). 

 

 

 


